

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், நாகப்பட்டினம்
Minutes of the Public Hearing Meeting held on 30.06.2009 at 04.00 P.M. at Govt. Higher Secondary School, Vettaikaraniruppu Village, Kilvelur Taluk, Nagapattinam District .

Name of the Project: M/s.Thirukuvalai Deep Draft Port
Owned by Tridem Port and Power Company Pvt. Ltd.,
Vettaikaraniruppu Village,
Kilvelur Taluk,
Nagapattinam District.

Present:

1. Thiru. C. Munianathan, I.A.S.,
District Collector,
Nagapattinam District.
2. Er. M. Pannirselvam, M.Tech., M.B.A.,
Assistant Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Nagapattinam.

Representatives of the Project: Thiru. V. Balasubramanian,
Director,
Tridem Port and Power Company Pvt. Ltd.,

Participants:

(Thiruvalargal)

01. Vettrimani, Vettaikaraniruppu.
02. R. Mathivallavan, Vettaikaraniruppu.
03. S. Kalaimaran, Pudupalli.
04. M. Mariappan, Vettaikaraniruppu.
05. N. Thangararasu, Vettaikaraniruppu.
06. K. Thirunavukkarasu, Vettaikaraniruppu.
07. Dr. R. V. Ramamoorthy, Ex-President,
Pudupalli.
08. R. Ilavarasi, Panchayat President
Pudupalli.
09. P. Thamazhrasi, Noon Meal Organisor,
Vettaikaraniruppu.
10. A. Somasundaran, Vettaikaraniruppu.
11. K. Dhanasekaran, Vettaikaraniruppu.
12. M. Ganesan, Vettaikaraniruppu.
13. R. Suriyamoorthy, Panchayat President,
Vettaikaraniruppu.
14. V. Parthiban, Vettaikaraniruppu.
15. K. Raghupathy, Vettaikaraniruppu.
16. P. Pannirselvam, Pudupalli.
17. P. Marimuthu, Pudupalli.
18. S. Nagarasan, Pudupalli.
19. V.A.V. Manoharan, Pudupalli.
20. P. Subramani, Pudupalli East,
21. C. Aruldhass,

- Panchayat Deputy
President, Vettaikaraniruppu.
22. N. Durairasu, Panchayat Vice President,
Vettaikaraniruppu.
 23. N. Veerappan, Vettaikaraniruppu.
 24. G. Natarajan, Pudupalli.
 25. V. Ramanathan, Pudupalli.
 26. G. Balasubramanian, Pudupalli.
 27. M. Rajarethinam, Pudupalli West.
 28. V. Karunanidhi, Vettaikaraniruppu.
 29. G. Sugadhiya, Vettaikaraniruppu.
P. Kumar,
 30. Kandiankadu, Vettaikaraniruppu.
 31. D. Kabilan, Vettaikaraniruppu.
 32. R. Muthumari, Pudupalli.
 33. G. Durairaj, Vettaikaraniruppu.
 34. V. Perumal, Pudupalli.
 35. K. Dakshnamoorthy, Vettaikaraniruppu.
 36. K. Chokkalingam, Pudupalli.
 37. K. Pannirselvam, Vizhundhamavadi.
 38. K.C. Chandrasekaran, Pudupalli.
 39. M. Balakrishnan, Vettaikaraniruppu.
 40. M. Veerasamy, Vizhundhamavadi.
 41. M. Rethinavelu, Vizhundhamavadi.
 42. M. Ramachandran, Vettaikaraniruppu.
 43. V. Rethinasamy, Kanidiyankadu.
 44. R. Vaithiyalingam, Keezha Pudupalli.
 45. V. Arunachalam, Vettaikaraniruppu.
 46. D. Udayakumar, Vettaikaraniruppu.
 47. K. Pushparaj, Vettaikaraniruppu.
 48. K. Arivazhagan, Vettaikaraniruppu.
 49. M. Vaigaiyarasu, Vettaikaraniruppu.
 50. G. Thangarasu, Vettaikaraniruppu.
 51. G. Chandrasekaran, Vettaikaraniruppu.
 52. S. Marimuthu, Vettaikaraniruppu.
 53. G. Balakrishnan, Vettaikaraniruppu.
 54. R. Kalimuthu, Vettaikaraniruppu.
 55. K. Ramanathan, Vizhundhamavadi.
 56. K. Sivakumar, Vizhundhamavadi.
 57. D. Mohan, Pudupalli.
 58. G. Kasinathan, Vettaikaraniruppu.
 59. J. Revathi, Vettaikaraniruppu.
 60. A. Kalaiselvi, Union Councilor.
Vizhundhamavadi.
 61. C. Singaravelu, Vettaikaraniruppu.
 62. A. Ilangovan, Post Office Road,
Vettaikaraniruppu.
 63. P. Ramachandran, Pudupalli.
 64. K. Kalaiselvan, Kandiyankadu,
Vettaikaraniruppu.

65. M. Vadivelu, Vettaikaraniruppu.
66. V. Parthiban, T.N.E.B.
Vizhundhamavadi.
67. R. Chandrasekaran, Post Office Road,
Vettaikaraniruppu.
68. S. Mohan, Junion Engineer,
T.N.E.B. Vizhundhamavadi.
69. K. Tamilselvan, Social Welfare
Worker, Keezhiyoor Union.
70. K. Selvam, Pudupalli.
71. N. Durairasan, Vettaikaraniruppu.
72. S. Sutthanandhabharathi,
Vettaikaraniruppu.
73. A. Poomalai, Social Activist,
Vizhundhamavadi.
74. R. Kumar, Panchayat Deputy President,
Vizhundhamavadi.
75. G. Perumal, Pudupalli.
76. S.Ramanathan, Pudupalli.
77. S. Baskaran, Vettaikaraniruppu.
78. G. Sindhanai Selvam, Pudupalli.
79. D. Selvakumar, Vizhundhamavadi.
80. P. Vedaiyan, Pudupalli.
81. M.R. Thamilarasan, Panchayat ember,
Pudupalli.
82. G.M. Shanmugam, Vettaikaraniruppu.
83. S. Marimuthu, Vettaikaraniruppu.
84. K. Ramamoorthy, Vettaikaraniruppu.
85. M. Tamilselvam, Vettaikaraniruppu.
86. A. Antonysamyandiyan, Madhakovil
Street, Vettaikaraniruppu.
87. M. Udayakumar, Vettaikaraniruppu.
88. N. Murugaiyan, Vettaikaraniruppu.
89. G. Selvaraj, Vettaikaraniruppu.
90. G. Pannirselvam, Vettaikaraniruppu.
91. J. Pakkirisamy, Vettaikaraniruppu.
92. G. Senthamilselvan, Vettaikaraniruppu.
93. M. Kannaiyan, Pudupalli.
94. V. Pakkirisamy, Vettaikaraniruppu.
95. S. Subramanian, Public Awareness
Organiser, Vettaikaraniruppu.
96. S. Senthilkumar, Pudupalli West.
97. D. Sadhasivam, Vizhundhamavadi.
98. S. Krishnamoorthy, Vizhundhamavadi.
99. V. Nagarajan, Vettaikaraniruppu.
100. C. Balakrishnan, Vettaikaraniruppu.
101. A. Gunasekaran, Vettaikaraniruppu.
102. S. Nagarethinam, Vettaikaraniruppu.
103. Sivagnanasundaram,
Vettaikaraniruppu.

104. G. Manoharan, V.A.O.,
Vizhundhamavadi.
105. S. Muthusamy, Vettaikaraniruppu.
106. A. Thirunavukkarasu,
Vettaikaraniruppu.
107. G. Thiyagarajan, Vettaikaraniruppu.
108. N. Jeyakumar, Pudupalli.
109. D. Pillai, Vettaikaraniruppu.
110. M. Krishnamoorthy, Pudupalli.
111. M. Rajendran, Vizhundhamavadi.
112. N. Kunjithapatham, Pudupalli West,
113. K. Senthilvel, Vettaikaraniruppu.
114. K.S. Ravichandran, Vettaikaraniruppu.
115. S. Veeramani, North Sallikuppam,
Vettaikaraniruppu.
116. K. Balasubramaniyan, North
Sallikuppam, Vettaikaraniruppu.
117. R. Gnanavel, North Sallikuppam,
Vettaikaraniruppu.
118. R. Sivagnanam, Vettaikaraniruppu.
119. K. Kalaselvan, Vettaikaraniruppu.
120. A.B. Mahendran, Vettaikaraniruppu.
121. A. Ganesan, Vettaikaraniruppu.
122. L.Natarajan, Vettaikaraniruppu.
123. R. Sivanandham, North Sallikuppam,
Vettaikaraniruppu.
124. D.Vedamoorthy, Vettaikaraniruppu.
125. P. Chandrasekar, Melapudupalli.
126. V. Nagarethinam, Pudupalli West,
127. R. Manohar, Vettaikaraniruppu.
128. V. Singaravelu, Kovilpathu.
129. M. Ramasamy, Vettaikaraniruppu.
130. V. Kameshwari, Vettaikaraniruppu.
131. P. Karpagavalli, Vettaikaraniruppu.
132. S. Jeyasundari, Pudupalli.
133. A. Chitra, P.R.Puram.
134. P. Amutha, kameswaram.
135. P. Revathi, P.R.Puram.
136. C. Thilagavathy, Vettaikaraniruppu.
137. V. Uma, Vettaikaraniruppu.
138. R. Muthamazhselvi, Vettaikaraniruppu.
139. A. Sarala, Vettaikaraniruppu.
140. M. Karthika, Pudupalli.
141. A. Vasanthi, Vettaikaraniruppu.
142. T. Kamala, Vettaikaraniruppu.
143. M. Renuka, Vettaikaraniruppu.
144. P. Amudha, Vettaikaraniruppu.
145. G. Karthika, Vettaikaraniruppu.
146. M. Maheswari, Vettaikaraniruppu.
147. V. Poovazhigi, Vettaikaraniruppu.

148. T. Kalaivani, Vettaikaraniruppu.
149. V. Jeevareka, Vettaikaraniruppu.
150. V. Jaya, Vettaikaraniruppu.
151. A. Susila, Vettaikaraniruppu.
152. C. Vimala, P.R.Puram.
153. S. Parameshwari, P.R.Puram.
154. G. Ambigapathy, Vettaikaraniruppu.
155. K. Chandra, Vettaikaraniruppu.
156. V. Muthulakshmi, Vizhundhamavadi.
157. N. Selvi, Vizhundhamavadi.
158. G. Vedavalli, Vettaikaraniruppu.
159. N. Baby, Vettaikaraniruppu.
160. T. Padmavathy, Vettaikaraniruppu.
161. A. Jaya, Vettaikaraniruppu.
162. R. Rajamanikam, Kandiyankadu,
Vettaikaraniruppu.
163. T. Chakkarapani, Vettaikaraniruppu.
164. R. Rajakumari, P.R.Puram.
165. M. Kavitha, Vettaikaraniruppu.
166. T. Thamzhvani, Kameshwaram.
167. S. Senthilvel, Kandiyankadu,
Vettaikaraniruppu.
168. N. Baslaran, Vettaikaraniruppu.
169. A. Vaithiyalingam, Vettaikaraniruppu.
170. J. Vijayaraghavan, Vettaikaraniruppu.
171. K. Sakthinayahan, Vettaikaraniruppu.
172. G. Muruganandham,
Vettaikaraniruppu.
173. K. Rajendran, Vettaikaraniruppu.
174. K. Kunasekaran, Vettaikaraniruppu.
175. M.S. Mujubuushareer,
Vettaikaraniruppu.
176. K. Veerarasu, Vizhundhamavadi.
177. P. Raman, Pudupalli.
178. V. Raghupathy, Vettaikaraniruppu.
179. R. Subramanian, Mela Pudupalli.
180. A. Veeramani, Vettaikaraniruppu.
181. R. Arunagiri, Vettaikaraniruppu.
182. M.Subramani, Pudupalli.
183. C. Leelavathi, Vettaikaraniruppu.
184. P. Muthukrishnan, Vettaikaraniruppu.
185. A. Karpagam, Vettaikaraniruppu.

Assistant Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Nagapattinam has welcomed the District Collector, the proponents and the Public for the Public Hearing.

The Director-Technical of the unit welcomed the District Collector and the officials and the Public and explained about the project. He informed that the unit TPPCPL is proposing Thirukuvalai Deep Draft Port at Vettaikaraniruppu. Other than this a 2000 MW power plant is proposed at Keelapadugai and Karapadugai villages. This port is mainly for the import of coal from Indonesia for their proposed power plant.. In TPPCPL the company ISMT is having share of 81% and Tridem Group of company is having share of 19% .

The proposed port is abetted by Harichandra canal mouth at south and Chakkiliayan canal mouth at North. The Port is located at 23 Kms south from Nagapattinam. It is at 350 Kms. south from Chennai with latitude 10° 33' N and Longitude 79° 51' North. The Government Gazette was announced on 24.04.2008 regarding the boundaries of the Port. The proposed Port consists of North Break water with 2580 m. length and South break water with 2381m length. The approached channel is 14000m length. The turning circle for turning the ship is 480 m dia. There are 2 coal berths and two container berths are proposed. The Port development consists of 2 phases. The first phase the coal handling capacity is expected to be 40,000 DWT for coal and 2nd generation container (with 1800 TEU capacity). In phase-II the coal handling capacity will be increased to 1, 00,000 DWT and panamax plus container with 4600 TEU capacity.

The nearest national Highway is HN 67 . The Three transport options to the Port site are 21km. from Nagapattinam in the North, 13 Kms. From Velankanni in the North, 22 Kms. from Thiruthuraiipoondi in the west. The shortest distance of Railways from the Port is Thiruvarur Railway station is at 32 Kms. The dredged material will be used for filling up of stock yard behind berth and for leveling the site and for beach nourishment and balance will be dumped in to the sea. The Total dredging materials is expected to be 30 million cubic meters. Out of which only 9 million cubic meters of the dredged materials will be disposed in to the deep sea.

He discussed about the various environmental impact due to the construction of the Port. The impacts are during construction of break water, dredging and disposal, Accidental collision of ships and oil spill, and spillage into the sea during Cargo handling. He explained the mitigation measures for each impacts.

The Assistant Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board requested the public to raise their views and suggestions about the project.

Dr. R.V. Ramamoorthy, Ex. President, Pudupalli Village.

He informed that, there are many doubt about the project, and he questioned the benefit for the village and the public from the project. The Government Poramboke land is source of the life for the fishermen society in this area. If the seashore land is given on lease to the private company necessary rehabilitation package may be undertaken. There are 3000 dwellers are living in the area are using seashore for fishing and cattle grazing. The land which belongs to the forest near the shore is the safety for our village during Tsunami.

The project representative replied that, after implementation of the Port, 2000 people will be getting direct employment opportunity and 5000 people will be getting indirect employment opportunity. The proposed port is abetted by Harichandra canal mouth at south and Chakkiliayan canal mouth at North during construction of the Port local people will be involved in the works. For this Port many connected small industries will come up in the surrounding area. In Promboke land there is no fishing activities at present. There is no difficult to the fishermen activities. The land which was allotted by the Government is not Government Promboke land and it is waste land belongs to Tamilnadu Maritime Board. Fishing can be done in between the break water and the canal.

Thiru. S.A. Viswanathan, Vettaikaraniruppu:

The proposed Port and Power plant will affect our health. Nagapattinam is back ward place and up growing now. Assurance is to be given by the Government Officials and the proponent regarding the Pollution Control measures. If the income of the fishermen is affected the District Collector should approach the Government to get relief. The company is getting the private land for lower amount hence they should be insisted to give higher amount than the market rate. Earlier we were doing Prawn culture and now we are getting very low rate for our product. Hence, he requested employment for the younger generation. He informed that they are not against the industrial development.

The project representative replied that, after implementation of the Port within two years, the public living in these villages will feel the changes and the area will become like Metropolitan City.

Thiru. Poomalai, Vilunthamavadi:

The Government order was released earlier without information to the public. Here after Government Order may be issued after consulting with public of respective area. This place will be affected due to the Port. We are more than 300 people doing fishing activity. The project representative explained that, the Port is in between the two break waters and a small gap will be given for the fishermen. We need to be clarified whether the small gap is permanent. For the movement of ship the company may close the gap and the fisherman activities will be blocked. The company specified many approach roads. But the correct route may be clarified. The company should assure for the employments of our educated young people. We all support for the Port. We want to know which company is taking tender for construction of the Port.

The project representative replied that, as per EIA Notification dated 14.09.2006 Public Hearing is a mandatory. Hence, the Public Hearing was executed at the correct stage only. There is no new road proposed and the existing road will be widened, The roads from Nagapattinam, Kilvelur, Vedaranyam, will be improved. The skilled people will be given employment opportunity. Totally the area will be improved.

Thiru. Gunasekaran, Vettaikaraniruppu.

The Name of the Port is mentioned as Thirukkuvalai Port. The place Thirukkuvalai is located far away from Vettaikaraniruppu. They have not mentioned either the taluk name Kilvelur or district name Nagapattinam. Instead the taluk name of Thirukkuvalai is mentioned. The people of meeting unanimously raised the objection to change the name of the Port.

The project representative replied that, it is a birth place of the Hon'ble Chief Minister and hence the port was named as Thirukkuvalai Port.

The District Collector intervened and stopped the discussions about the name of the Port and requested to raise the questions regarding the project.

Tmt. Revathi Jeevanandam, Vettaikaraniruppu:

She questioned about, the extent of the land allotted for the Port and requested to give the signed documents and requested to explain about the effects of Power Plant and Pollution Control Measures proposed.

The project representative replied that, the discussion about the power plant will be done separately. Ground water will not be extracted. 1/3 of the land at the site will be used for the Green Belt development. The waste water will be treated and the treated water will be partially used for sprinkling on coal for suppression of fugitive emission. And remaining will be discharged in to the sea at a distance of 1.75 Kms. from sea. Even though 1.5 Kms. is the right distance for dispersion of treated effluent in to the sea which will not affect flora and fauna as per scientific norms. The imported coal will be in the form of powder only containing low sulphur content and same will be transported through closed circuit conveyers and collected in the closed container.

Thiru. Mathi Vallavan, Vettaikaraniruppu

There may be sea water intrusion due to dredging .Hence survey may be done to analyze the present ground water level and quality. So that, infuture water standards level at Vettaikaraniruppu, Puthupalli and Vilunthamavadi could be assessed.

The project representative replied that, survey will be done for the water level and quality.

Tmt. Elavarasi Ramamoorthy, President, Pudupalli Village Panchayat

The aged people in these villages are much worried about the life due to the project. At present people are residing at PWD land and requested to provide the alternative arrangement made for them. The details of the education needed to the employment in the company may be informed.

The project representative replied that, as per survey conducted by the consultancy no land is affected due to the project. Regarding employment the list of skilled and unskilled labour requirement will be given by the company.

Thiru. Mohan, Vettaikaraniruppu:

What is the mode of transport of waste water and the road in which it will be transported?

The project representative replied that, waste water will be transported only pipeline only along the break water.

Thiru. Balasubramanian, Viluthamavadi

The people residing at these villages may get diseases the like cancer, heart attack due to the Port. Hence, health check up and medical aid should be done by the Company.

The project representative replied that, the company will make arrangement for medical aid in consultation with the Government.

Thiru. Chellappa, Vettaikaraniruppu:

There are about 50 peoples doing fishing at the sea shore. The company representative told that there will be oil spillage or fishing net damage due to the ship movement. Hence necessary compensation may be arranged by the Company.

The project representative replied that, it is only the expected accident which may have only temporary effect. If oil is diluted the effect will be nil. The safety of the fishermen will be taken in to the account. Necessary safety precaution will be taken during ship arrival. The waste water is treated in the Effluent Treatment Plant and will not be discharged in the land.

Thiru. Vettrimani, Vettaikaraniruppu:

The Prawn culture practiced in the shore may get affected due to this Port. Whether the agriculture land will be taken for the project.

The project representative replied that, agriculture land will not be taken. There will not be water, Air, land pollution due to this Port.

Thiru. Kannian, Vettaikaraniruppu:

During the time of cyclone and Tsunami, Our village was not affected during Tsunami due to the existing casuarinas trees along the shore. During flood time water is drained through Pudupalli Canal and Harichandra Canal. What is the action taken for draining of water due to flood.

The project representative replied that, due to the construction of break water more safety will be provided to the village during cyclone and Tsunami. The break water will not affect the flow and continuous dredging will be done at vaikal entrance.

Thiru. Mugibu shareer President Friends of police:

It is the area located in the last end of Delta. The people here are more affected regularly. The company should explain the benefits to the public. What is the employment opportunity here. The company should take the people residing in these villages to an existing company so as to assess the pros and cons of the project. What is the distance of port from the shore. What are the pollution control measures suggested. What is the detail of land taken from Govt. & Private for the project.

The project representative replied that, the company will organize to take 5 representative from each villages to an existing port and a power plant to know about the pros and cons of the project. Necessary measures will be taken to abate pollution. We assure that

there will not be any ill effects to the public due to this port. The company will give preference to these 3 village (Vizhundhamavadi, Pudupalli and Vettaikaraniruppu) people for employment.

The meeting was concluded by the Assistant Environmental Engineer ,Tamilnadu Pollution Control Board, with the assurance that the views, opinions of the public are recorded and the same will be sent to MOEF, New Delhi for necessary action.

Assistant Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Nagapattinam.

District Collector,
Nagapattinam.

30-06-2009 மாலை 4.00 மணிக்கு நாகப்பட்டினம் மாவட்டம், கீழ்வேளூர் வட்டம், வேட்டைக்காரனிருப்பு அரசினர் மேல்நிலைப்பள்ளியில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கேட்டுணரும் கூட்டத்தின் அறிக்கை.

திட்டம்: தி/ள். டிரைடம் போர்ட் பவர் கம்பெனி பிரைவேட் லிட்.,
கீழ்வேளூர் வட்டம், நாகப்பட்டினம் மாவட்டம்,

தலைமை: 1. திரு. சி. முனியநாதன், இ.ஆ.ப.,
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்,
நாகப்பட்டினம்.
2. திரு. எம். பன்னீர்செல்வம், எம்.டெக்., எம்.பி.ஏ.,
உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
நாகப்பட்டினம்.

பங்கு பெற்றவர்கள்:

(திருவாளர்கள்)

01. ப. வெற்றிமணி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
02. ஆர். மதிவல்லவன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
எஸ். கலைமாறன், புதுப்பள்ளி,
03. எம். மாரியப்பன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
04. என். தங்கராசு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
05. கே. திருநாவுக்கரசு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
06. டக்டர்.ஆர்.வி. ராமமூர்த்தி,
முன்னாள், தலைவர், புதுப்பள்ளி.
07. ஆர். இளவரசி,
ஊராட்சித் தலைவர், புதுப்பள்ளி.
08. பி. தமிழரசி,
சுத்துணவு அமைப்பாளர்,
09. வேட்டைக்காரனிருப்பு.
அ. சோமசுந்தரம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
10. கே. தனசேகரன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
11. மு.கணேசன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
12. ஆர். சூரியமூர்த்தி, ஊராட்சிமன்றத் தலைவர்,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
13. வே. பார்த்திபன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
14. கே. ரெகுபதி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
15. பி. பன்னீர்செல்வம், புதுப்பள்ளி.
16. பொ. மாரிமுத்து, புதுப்பள்ளி.

17. சீ. நாகராசன், புதுப்பள்ளி.
18. வி.ஏ.வி. மனோகரன், புதுப்பள்ளி.
19. பி. சுப்ரமணி, புதுப்பள்ளி கிழக்கு.
20. சி. அருள்தாஸ்,
ஊராட்சி மன்ற துணைத் தலைவர்,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
21. என். துரைராசு,
ஊராட்சி உப தலைவர், புதுப்பள்ளி.
22. நா. வீரப்பன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
23. கோ. நடராஜன், கீழ்ப் புதுப்பள்ளி.
24. வே. ராமநாதன், புதுப்பள்ளி.
25. ஜி. பாலசுப்ரமணியன், புதுப்பள்ளி.
26. எம். ராஜரெத்தினம், புதுப்பள்ளி மேற்கு.
27. வீ. கருணாநிதி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
28. ஜி. சுகாதியா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
29. பி. குமார், கண்டியன்காடு,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
30. டி. கபிலன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
31. ரெ. முத்துமாரி, புதுப்பள்ளி.
32. கோ. துரைராஜ், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
33. வி. பெருமாள், புதுப்பள்ளி.
34. கே. தட்சணாமூர்த்தி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
35. கே. சொக்கலிங்கம், புதுப்பள்ளி.
36. கே. பன்னீர்செல்வம், விழுந்தமாவடி.
37. கே.சி. சந்திரசேகரன், புதுப்பள்ளி.
38. மு. பாலகிருஷ்ணன்,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
39. மா. வீராச்சாமி, விழுந்தமாவடி.
40. மா. ரெத்தினவேலு, விழுந்தமாவடி.
41. எம். ராமச்சந்திரன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
42. வி.ரெத்தினசாமி, கண்டியன்காடு.
43. ஆர். வைத்தியலிங்கம், கீழ்ப்புதுப்பள்ளி.
44. வி.அருணாச்சலம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
45. து. உதயகுமார், விழுந்தமாவடி.
46. கே. புஷ்பராஜ், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
47. கே. அறிவழகன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
48. எம். வைகையரசு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
49. ஜி. தங்கராசு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
50. ஜி. சந்திரசேகரன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
51. சு. மாரிமுத்து, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
52. கோ. பாலகிருஷ்ணன்,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
53. ஆர். காளிமுத்து, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
54. கே. இராமநாதன், விழுந்தமாவடி.

55. கே. சிவக்குமார், விழுந்தமாவடி.
56. டி. மோகன், புதுப்பள்ளி.
57. ஜி. காசிநாதன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
58. ஜே. ரேவதி, ஒன்றிய கவுன்சிலர்,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
59. ஏ. கலைச்செல்வி,
ஒன்றிய கவுன்சிலர், விழுந்தமாவடி.
60. சி. சிங்காரவேலு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
61. ஏ. இளங்கோவன், அஞ்சலகசாலை,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
62. பி. இராமச்சந்திரன், புதுப்பள்ளி.
63. சி. கலைச்செல்வன், கண்டியன்காடு,
64. வேட்டைக்காரனிருப்பு.
எம். வடிவேல், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
65. வே. பார்த்திபன்,
தமிழ்நாடு மின்சார வாரியம், விழுந்தமாவடி.
66. ஆர். சந்திரசேகரன்,
போஸ்ட் ஆபீஸ் ரோடு,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
67. எஸ். மோகன்,
இளநிலைப் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மின்சார வாரியம், விழுந்தமாவடி.
68. க. தமிழ்ச்செல்வன்,
மக்கள் நலப் பணியாளர், கீழையூர் ஒன்றியம்.
69. சி. செல்வம், புதுப்பள்ளி.
70. என். துரைராசன், புதுப்பள்ளி.
71. எஸ். சுத்தானந்தபாரதி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
72. ஏ. பூமாலை,
சமூக ஆர்வலர், விழுந்தமாவடி.
73. ஆர். குமார்,
ஊராட்சி மன்ற துணைத் தலைவர்,
விழுந்தமாவடி.
74. ஜி. பெருமாள், புதுப்பள்ளி.
75. எஸ். இராமநாதன், புதுப்பள்ளி.
76. எஸ். பாஸ்கரன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
77. ஜி. சிந்தனைச்செல்வம், புதுப்பள்ளி,
78. டி. செல்வகுமார், விழுந்தமாவடி.
79. பி. வேதையன், புதுப்பள்ளி.
80. எம்.ஆர். தமிழ்சன்,
ஊராட்சி மன்ற உறுப்பினர், புதுப்பள்ளி.
- 81, ஜி.எம். சண்முகம்,
ஊராட்சி மன்ற உறுப்பினர், புதுப்பள்ளி.
82. எஸ். மாரிமுத்து, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
83. கா. இராமமூர்த்தி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.

84. மு. தமிழ்ச்செல்வம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
85. ஏ. அந்தோணிசாமிபாண்டியன்,
86. மாதாகோவில்தெரு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
87. மு. உதயகுமார், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
88. ந. முருகையன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
89. கோ. செல்வராசு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
90. ஜி. பன்னீர்செல்வம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
91. ஜே. பக்கிரிசாமி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
92. கோ. செந்தமிழ்ச்செல்வன், புதுப்பள்ளி.
93. எம். கண்ணையன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
94. வெ. பக்கிரிசாமி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
95. எஸ். சுப்ரமணியன்,
மக்கள் விழிப்புணர்வு சங்கத்தலைவர்,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
96. சு. செந்தில்குமார், புதுப்பள்ளி மேற்கு.
97. த. சதாசிவம், விழுந்தமாவடி.
98. ச. கிருஷ்ணமூர்த்தி, விழுந்தமாவடி.
99. வீ. நாகராசன்,
கண்டியன்காடு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
100. சி. பாலகிருஷ்ணன்,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
101. எ. குணசேகரன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
102. எஸ். நாகரெத்தினம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
103. சிவஞானசுந்தரம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
104. ஜி. மனோகரன், V.A.O. விழுந்தமாவடி.
105. எஸ். முத்துசாமி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
106. அ. திருநாவுக்கரசு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
107. கோ. தியாகராஜன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
108. என். ஜெயக்குமார், புதுப்பள்ளி.
109. டி. பிள்ளை, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
110. மு. கிருஷ்ணமூர்த்தி, புதுப்பள்ளி.
111. எம். ராஜேந்திரன், விழுந்தமாவடி.
112. நா. குஞ்சிதபாதம், புதுப்பள்ளி மேற்கு.
113. கே. செந்தில்வேல், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
114. கே.எஸ். ரவிச்சந்திரன்,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
115. எல். வீரமணி,
வடக்குசல்லிக்குளம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
116. கே. பாலசுப்பிரமணியன்,
வடக்கு சல்லிக்குளம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
117. ஆர். ஞானவேல்,
வடக்கு சல்லிக்குளம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
118. ஆர். சிவஞானம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
119. கு. கலைச்செல்வன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.

120. ஏ.பி. மகேந்திரன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
121. அ. கணேசன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
122. லை. நடராசன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
123. இரா. சிவானந்தம்,
வடக்கு சல்லிக்குளம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
124. டி. வேதமூர்த்தி,
நாச்சியான்காடு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
125. பி. சந்திரசேகர், மேலபுதுப்பள்ளி.
126. வி. நாகரெத்தினம், புதுப்பள்ளி மேற்கு.
127. ஆர். மனோகர், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
128. வி. சிங்காரவேலு, கோவில்பத்து.
129. மு. ராமசாமி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
130. வி. காமேஸ்வரி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
131. பி. கற்பகவல்லி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
132. எஸ். ஜெயசுந்தரி, புதுப்பள்ளி.
133. ஏ. சித்ரா, பி. ஆர். புரம்.
134. பி. அமுதா, காமேஸ்வரம்,
135. பி. ரேவதி, பி.ஆர். புரம்.
136. சி. திலகவதி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
137. வி. உமா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
138. ஆர். முத்தமிழ்செல்வி,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
139. எ. சரளா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
140. எம். கார்த்திகா, புதுப்பள்ளி.
141. எ. வசந்தி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
142. தி. கமலா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
143. எம். ரேணுகா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
144. பி. அமுதா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
145. ஜி. கார்த்திகா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
146. எம். மகேஸ்வரி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
147. வி. பூவழகி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
148. டி. கலைவாணி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
149. வீ. ஜீவரேகா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
150. வி. ஜெயா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
151. எ. சசீலா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
152. சி. விமலா, பி.ஆர். புரம்.
153. ஆர். ராஜ்குமாரி, பி.ஆர்.புரம்.
154. எஸ். பரமேஸ்வரி, பி.ஆர்.புரம்.
155. ஜி. அம்பிகாபதி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
156. க. சந்திரா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
157. வி. முத்துலெட்சுமி, விழுந்தமாவடி.
158. என். செல்வி, விழுந்தமாவடி.
159. ஜி. வேதவல்லி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
160. என். பேபி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.

161. எம். கவிதா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
162. டி. தமிழ்வாணி,காமேஸ்வரம்.
163. எ. பத்மாவதி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
164. எ. ஜெயா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
165. ஆர். ராசமாணிக்கம்,
கண்டியக்காடு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
166. எஸ். செந்தில்வேல்,
கண்டியக்காடு, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
167. டி. சக்கரபாணி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
168. என். பாஸ்கரன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
169. அ. வைத்தியலிங்கம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
170. ஜெ. விஜயராகவன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
171. கி. சக்திநாயகன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
172. ஜி. முருகானந்தம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
173. கே. இராஜேந்திரன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
174. கு. குணசேகரன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
175. எம்.எஸ். முஜீபுஷீர்,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.
176. கே. வீரராசு, விழுந்தமாவடி.
177. பி. ராமன், புதுப்பள்ளி.
178. வி. ரகுபதி,வேட்டைக்காரனிருப்பு.
179. ஆர். சுப்பிரமணியன், மேல புதுப்பள்ளி.
180. எ. வீரமணி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
181. ஆர். அருணகிரி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
182. எம். சுப்ரமணி, புதுப்பள்ளி.
183. அ. கற்பகம், வேட்டைக்காரனிருப்பு.
184. சி. நீலாவதி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.
185. பி. முத்துகிருஷ்ணன்,
வேட்டைக்காரனிருப்பு.

உதவி சுற்றுச் சூழல் பொறியாளர் , தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், நாகப்பட்டினம் அவர்கள் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், நிறுவனத்தின் உரிமையாளர்கள் மற்றும் பொது மக்களை வரவேற்றார்.

நிறுவனத்தின் சார்பில் அதன் தொழில் நுட்ப இயக்குநர், துறைமுகத்தின் விரிவான அறிக்கையினை பொது மக்களுக்கு விளக்கினார்.

இந்த திருக்குவளைத் துறைமுகத்தை சென்னையைச் சேர்ந்த தி/ள். ட்ரைடம் போர்ட் அண்ட் பவர் கம்பெனி பிரைவேட் லிட்., நிறுவ உள்ளது. மேலும் 2000 மெகாவாட் திறன்கொண்ட மின் நிலையத்தையும் அருகில் உள்ள கீழ்ப்படகை மற்றும் கார்ப்படகை ஆகிய கிராமங்களில் உருவாக்குவதற்கு அரசிடம் அனுமதி பெற்றுள்ளது. இந்த மின் நிலையத்திற்கான நிலக்கரியை இந்தோனேசியாவில் இருந்து இறக்குமதி செய்வதற்காகவே இந்த துறைமுகம் அமைக்கப்படுகிறது. தி/ள். ட்ரைடம் போர்ட் அண்ட் பவர் கம்பெனி பிரைவேட் லிட் கம்பெனியில் 81 சதவீத பங்குகள் ISMT நிறுவனத்திற்கு சொந்தமாகவும் 19 சதவீத பங்குகள் தி/ள். ட்ரைடம் குரூப் கம்பெனிக்கு சொந்தமானது ஆகும்.

இந்த துறைமுகமானது தெற்கில் அரிச்சந்திரா வாய்க்காலுக்கும், வடக்கில் புதுப்பள்ளி வாய்க்காலுக்கும் இடையில் அமைய உள்ளது. இந்த துறைமுகம்

நாகப்பட்டினத்திற்கு 27 கீ.மீ. தெற்கிலும் சென்னைக்கு 350 கீ.மீ. தெற்கிலும் அட்சய ரேகை 10° 33' வடக்கிலும் மற்றும் தீர்க்க ரேகை 79° 51' வடக்கிலும் அமைந்துள்ளது.

இந்த துறைமுகத்தில் 2580 மீட்டர் நீளமுள்ள வடக்கு நீர் தடையும் 2381 மீட்டர் நீளமுள்ள தெற்கு நீர்தடையும் 14000 மீட்டர் செலுத்துப்பாதையும் 450 மீட்டர் விட்டம் உள்ள திருப்பு வட்டமும் அமைய உள்ளது. மேலும், இதில் இரண்டு நிலக்கரி முனையங்களும் இரண்டு கொள்கலன் முனையங்களும் அமைக்க திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.

துறைமுக உருவாக்கம் இரண்டு கட்டங்களாக திட்டமிடப்பட்டுள்ளது. முதல் கட்டத்தில் 40,000 டன் (DWT) நிலக்கரி கப்பல்களும் 1800 டன் இருபதடி சம யூனிட்களுக்கு சமமான கொள்கலன் கப்பல்களும் கையாளப்படும். இரண்டாவது கட்டத்தில் 1,00,000 (DWT) நிலக்கரி கப்பல்களும், பெனாமெக்ஸ் பிளஸ் 4600 டன் இருபதடி சமயூனிட்களுக்கு சமமான கொள்கலன்களும் கையாளப்படும்.

துறைமுகத்திற்கு அருகில் தேசிய நெடுஞ்சாலை NH-67 அமைந்துள்ளது. இந்த துறைமுகத்திற்கு வருவதற்கு வடக்கில் நாகப்பட்டினத்தில் இருந்து 21 கிலோ மீட்டர் நெடுஞ்சாலையும், வடக்கில் வேளாங்கன்னியிலிருந்து 13 கிலோ மீட்டர் நெடுஞ்சாலையும் மேற்கில் திருத்துறைப்பூண்டியில் இருந்து 22 கிலோ மீட்டர் நெடுஞ்சாலையும் அமைந்துள்ளது. திருவாரூர் புகை வண்டி நிலையம் 32 கிலோ மீட்டர் தொலைவிலும் அமைந்துள்ளது.

தூர்வாரல் பணியின்போது வெளியேறும் கழிவுகள் துறைமுக நில சீர்திருத்தம், மின் நிலைய இடம் நிறைவு செய்தல் கடல் ஊட்டத்திற்காக கோஸ்ட் லைன் அரிக்கும் பகுதியில் உபயோகிக்கப்படும். மீதம் உள்ளவை துறைமுகத்திலிருந்து 25 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் கடலின் ஆழத்தில் போடப்படும். மொத்த தூர்வாரல் மூலம் வெளியேறும் கழிவுகள் 30 மில்லியன் கன மீட்டர் ஆகும். இதில் 9 மில்லியன் கன மீட்டர் மட்டுமே ஆழ் கடலில் கொட்டப்படும்.

இந்த துறைமுகம் அமைக்கப்படுவதால் ஏற்படும் பல்வேறு பாதிப்புகள் குறித்து விரிவாக விளக்கப்பட்டது. நீர்த் தடைகள் எழுப்பப்படும் பொழுதும், தூர்வாரல் மற்றும் வெளியேற்றல் நடைபெறும் பொழுது, கப்பல் மோதல் விபத்து மற்றும் எண்ணை சிந்துதல், சரக்குகள் சிந்துதல் ஆகியவற்றால் ஏற்படும் பாதிப்புகள் மற்றும் அவற்றை குறைப்பதற்கான நடவடிக்கைகள் குறித்தும் விளக்கப்பட்டது.

உதவி சுற்றுச் சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், அவர்கள் பொது மக்களிடம் தங்களுடைய கருத்துக்கள் மற்றும் சந்தேகங்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

டாக்டர் ஆர்.வி. இராமமூர்த்தி, முன்னாள் தலைவர், புதுப்பள்ளி கிராமம்.

எங்களுக்கு இந்த துறைமுக திட்டத்தின் மீது நிறைய சந்தேகங்கள் உள்ளன. பொது மக்களுக்கு மற்றும் கிராமத்திற்கு இந்த திட்டத்தினால் என்ன பயன் ஏற்படும் என வினவினார். அரசு புறம்போக்கு நிலம் ஆனது இந்த பகுதி மீனவர்களுக்கு வாழ்வாதார உரிமை. அரசு புறம்போக்கு நிலத்தை தனியார் கம்பெனிக்கு குத்தகைக்கு விட்டால் அதனால் பாதிக்கப்படும் மக்களுக்கு மறுவாழ்வு தர வேண்டும். இந்த பகுதியில் சுமார் 3,000 குடிமக்கள் வசித்து வருகிறார்கள். இந்த பகுதியில் மீன் பிடித்தல் மற்றும் கால்நடைகள் மேய்த்தல் போன்ற செயல்களுக்கு பயன்படுத்தி வருகிறோம். வனத்துறைக்கு சொந்தமான இந்த நிலம் எங்களுக்கு சுனாமி போன்ற பேரழிவு காலத்தில் பாதுகாப்பு அளிக்கிறது.

தொழிற்சாலையின் பிரதிநிதி துறைமுகம் நிறுவுவதால் இரண்டாயிரம் மக்கள் நேர்முகமாகவும், ஐயாயிரம் மக்களுக்கு மறைமுக வேலை வாய்ப்பும் கிடைக்கும் என தெரிவித்தார். இந்த துறைமுகமானது அரிச்சந்திரா வாய்க்காலுக்கும் புதுப்பள்ளி வாய்க்காலுக்கும் (சக்கிலியன் வாய்க்கால்) இடையே அமைந்துள்ளது. இந்த துறைமுகம்

வருவதால் அதன் தொடர்புடைய சிறு சிறு தொழிற்சாலைகள் உருவாகி மக்களின் வாழ்க்கைத் தரம் மேம்படும். துறைமுகத்தைச் சுற்றிலும் 2380 மீட்டர் அளவிற்கு தடுப்பு சுவர் அமைக்கப்படும். மீதமுள்ள பகுதியை மீனவர்கள் பயன்படுத்திக்கொள்ளலாம். துறைமுகம் அமையவுள்ள இடம் அரசு புறம்போக்கு அல்ல. கடல்சார் வாரியத்திற்கு சொந்தமான புறம்போக்கு நிலம்.

திரு. எஸ்.ஏ. விஸ்வநாதன், வேட்டைக்காரனிருப்பு

இந்த துறைமுகம் அமைப்பதால் அதனைச் சுற்றியுள்ள எங்கள் இடங்களில் மாசு படுவதால் எங்கள் சுகாதாரத்திற்கு கேடு விளைவிக்கும். மேலும் நாகப்பட்டினம் மாவட்டமானது மிகவும் பினதங்கிய பகுதி. தற்பொழுதுதான் முன்னேறிவருகிறது. இந்த துறைமுகம் வருவதால் மீனவர் சமுதாயத்தின் வருமானம் குறையுமானால் மாவட்ட ஆட்சியர் அரசாங்கத்தை அணுகி நிவாரணம் அளிக்க வேண்டும். துறைமுக உரிமையாளர்கள் தனியார் நிலங்களை சந்தை விலையை விட அதிகமான விலை கொடுத்து வாங்க வேண்டும். இந்த பகுதியில் நாங்கள் செய்து வரும் இறால் பண்ணையால் மிக குறைான வருமானமே கிடைக்கிறது. ஆதலால் இந்த துறைமுகம் வருவதானால் அதில் இளைய தலைமுறைக்கு வேலைவாய்ப்பு அளிக்க வேண்டும்

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், இந்த துறைமுகம் நிறுவிய இரண்டு வருடங்களில் மக்களின் வாழ்க்கைத் தரம் உயரும். மேலும் இந்தப் பகுதி முன்னேறிய நகரமாக மாற்றப்படும்.

திரு. பூமாலை, விழுந்தமாவடி.

அரசாணை அறிவித்த பிறகு பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு நடப்பது சரியல்ல என்றும், இனிவரும் காலங்களில் மக்களின் கருத்துக்கேட்ட பிறகே அரசாணை வெளியிட வேண்டும் என கூறினார்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், துறைமுகமானது இரண்டு நீர் தடைகளுக்கு நடுவில் அமையவுள்ளதாகவும் ஒரு சிறிய இடைவெளி மீன் பிடிப்பவர்களுக்காக அமைக்கப்படும் என தெரிவித்தார். இந்த இடைவெளியானது நிரந்தரமானதா? அல்லது கப்பல் போக்குவரத்தின்போது மூடப்படும் எனில் மீனவர்களின் தொழில் பாதிக்கப்படும். துறைமுகம் வருவதற்கு நாங்கள் ஆதரவு அளிக்கிறோம். எனினும் எங்களுடைய தலைமுறையினருக்கு வேலைவாய்ப்பு உறுதி அளிக்கப்பட வேண்டும் என்றார்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், 14-09-2006 தேதியிட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின்படி பொது மக்கள் கேட்டுணரும் கூட்டம் நடத்தப்படவேண்டும். இந்தப் பொதுமக்கள் கேட்டுணரும் கூட்டமும் சரியான நேரத்திலேயே நடத்தப்படுகிறது. துறைமுகத்திற்கு புதிய சாலைகள் எதுவும் உத்தேசிக்கப்படவில்லை. பழக்கத்திலுள்ள சாலைகளே விரிவுபடுத்தப்படும். நாகப்பட்டினம், வேதாரண்யம், கீழவேளூர் ஆகிய இடங்களிலிருந்து வரும் சாலைகள் மேம்படுத்தப்படும். தகுதியுள்ளவர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு அளிக்கப்படும்.

திரு. குணசேகரன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.

துறைமுகத்தின் பெயரானது திருக்குவளை துறைமுகம் என அறிவிக்கப்பட்டது. திருக்குவளை என்ற ஊர் வேட்டைக்காரனிருப்பிலிருந்து மிக தொலைவில் அமைந்துள்ளது. தாலுக்காவின் பெயரான கீழ்வேளூர் என்பதையோ, மாவட்டத்தின் பெயரான நாகப்பட்டினம் என்பதையோ துறைமுகத்திற்கு வைக்காமல் சம்மந்தமே இல்லாமல் திருக்குவளை துறைமுகம் என பெயர் வைக்கப்பட்டதை இந்த ஊர் மக்கள் அனைவரும் எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறோம் என கூறினார்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், திருக்குவளை என்ற ஊர் மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் பிறந்த ஊர் என்பதால் துறைமுகத்திற்கு திருக்குவளை

துறைமுகம் என பெயரிடப்பட்டது என விளக்கினார். இது குறித்து பொதுமக்களிடையே சலசலப்பு ஏற்பட்டதால் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் குறிக்கிட்டு, துறைமுகத்தின் பெயரைக் குறித்த விவாதத்தினை இத்துடன் நிறுத்துமாறும், துறைமுகம் குறித்த தங்களுடைய சந்தேகங்களை மட்டுமே கேட்டுத் தெரிந்து கொள்ளுமாறும் அறிவித்தார்.

திருமதி. ரேவதி ஜீவானந்தம், வேட்டைக்காரணி

அரசின் நிலத்தை துறைமுகத்திற்கு அளித்த அரசாணையின் நகல் தங்களுக்கு அளிக்கப்பட வேண்டும். சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் குறித்த விரிவான விளக்கம் அளிக்கப்பட வேண்டும். மேலும் மின்நிலையம் அமைக்கப்படுவதால் ஏற்படும் தாக்கம் குறித்தும் விளக்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், மின்நிலையத்தைக் குறித்து தனியாக தனியாக கருத்துக் கேட்டுணரும் கூட்டம் நடத்தப்படும். துறைமுகத்திற்காக நிலத்தடிநீர் எடுக்கப்படமாட்டாது. மோத்த நிலத்தில் மூன்றில் ஒரு பகுதியில் பசுமை வலையம் அமைக்கப்படும். கழிவுநீரானது சுத்திகரிக்கப்பட்டு, சுத்திகரிக்கப்பட்ட நீர் இறக்குமதி செய்யப்பட்ட நிலக்கரியின் மீது தூசி பறப்பதை தடுப்பதற்காக தெளிப்பதற்கும், மீதமுள்ளவை 1.75 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் கடலுக்குள் எடுத்துச்சென்று விடப்படும். சட்டப்படி 1.5 கிலோ மீட்டர் நீளமே போதுமானதாக இருந்தபோதிலும் 1.75 கிலோ மீட்டர் தொலைவு கடைபிடிக்கப்படும். இறக்குமதி செய்யப்படும் நிலக்கரியும் பெரிய கட்டிகளாக இல்லாமல் துகள்களாகவே இருக்கும். ஆவை மூடப்பட்ட நகரும் கன்வேயர்கள் மூலம் எடுத்து செல்லப்பட்டு மூடப்பட்ட கொள்கலன்களில் சேகரிக்கப்படும். எனவே காற்று, நீர், நிலம் ஆகியவற்றில் மாசு ஏற்பட வாய்ப்பு இல்லை எனக் கூறினார்.

திரு. மதிவல்லவன், வேட்டைக்காரணி

துறைமுகத்திற்காக ஆழப்படுத்தும் பணி நடைபெற்றால் கடல்நீர் நிலத்தடிநீருடன் கலந்து அனைத்தும் உப்பு நீராக மாறுவதற்கு வாய்ப்பு உள்ளது. எனவே தற்போது உள்ள நிலத்தடி நீரின் தன்மை அளவு ஆகியவை குறித்த ஆய்வு செய்யப்பட்டு விரிவான அறிக்கை தயார் செய்யப்படவேண்டும். அப்பொழுதுதான் பின்னாளில் வேட்டைக்காரணி, புதுப்பள்ளி மற்றும் விழுந்தமாவடி ஆகிய கிராமங்களில் நிலத்தடி நீரின் அளவு, நீரின் தன்மை ஆகியவை நிர்ணயிக்க இயலும் என தெரிவித்தார்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், தாங்கள் கேட்டுக்கொண்டதுபோல் நிலத்தடி நீரின் அளவு, தன்மை குறித்த ஆய்வு மேற்கொள்வதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

திருமதி. இளவரசி ராமமூர்த்தி, புதுப்பள்ளி கிராம பஞ்சாயத்து தலைவர்

இந்த கிராமங்களிலுள்ள வயதானவர்கள் தங்களுடைய வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும் என்ற அச்சத்தில் உள்ளனர். தற்சமயம் பொதுப்பணித்துறைக்கு சொந்தமான இடங்களில் நிறைய மக்கள் வாழ்கிறார்கள். எனவே அவர்களுக்கு வாழ்வதற்கு மாற்று ஏற்பாடு செய்து தர வேண்டும். இந்த கம்பெனியில் வேலைவாய்ப்பு பெறுவதற்கான கல்வித் தகுதிகள் குறித்து அறிவிக்க வேண்டும் என கேட்டுக் கொண்டார்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், நிலம் குறித்த ஆய்வு மேற்கொண்டபோது எந்தப்பகுதியிலும் நிலங்கள் பாதிப்பதற்கான வாய்ப்பு இல்லை என அறியப்பட்டது. வேலைவாய்ப்பை பொறுத்தவரை தேவையான படிப்புகள் குறித்த அறிவிப்பினை கம்பெனி வெளியிடும் என தெரிவித்தார்.

திரு.மோகன், வேட்டைக்காரணி

கழிவுநீரானது எவ்வாறு எடுத்து செல்லப்படும் என்பதை விளக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், கழிவுநீரானது மூடப்பட்ட குழாய்கள் மூலம் நீர்த்தடைகளின் வழியாக எடுத்து செல்லப்படும் என தெரிவித்தார்.

திரு. பாலசுப்பிரமணியன், விழுந்தமாவடி.

இந்த துறைமுகம் இங்கு நிறுவ்வதால் இந்த மூன்று கிராமங்களிலும் வசிக்கும் மக்களுக்கு புற்றுநோய் மற்றும் இருதய நோய் ஆகியவை ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. எனவே பொதுமக்களுக்கு உடல்நலம் குறித்த பரிசோதனைகளும், மருத்துவ உதவிகளும் கம்பெனி செய்துதர வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், கம்பெனி மூலம் அரசிடம் ஆலோசனை செய்து மருத்துவ உதவி குறித்து ஏற்பாடு செய்யப்படும் என கூறினார்.

திரு. செல்லப்பா, வேட்டைக்காரனிருப்பு.

இந்த கடற்கரையில் நாங்கள் 50 நபர்களுக்கு மேல் மீன்பிடி தொழிலை செய்து வருகிறோம். தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், கப்பல்களிலிருந்து எண்ணெய் சிதறல்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளதாகவும், மீன் வலைகளுக்கு சேதம் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளதாகவும் கூறினார். அது போன்ற சமயங்களில் எங்களுக்கு இழப்பீடு வழங்க ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், எண்ணெய் சிதறல்கள் எப்பொழுதாவது ஏற்படக்கூடிய விபத்தாகும். அதன் தாக்கம் தற்காலிகமானதாகும். கடலில் விழுந்த எண்ணெய் சிதறல்கள் கடல்நீரில் நீர்த்துவிடும் ஆதலால் அதனுடைய தாக்கம் இல்லாமல் போய்விடும். கப்பல் போக்குவரத்தின் போது தேவையான முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படும். மீனவர்களின் நலம் பாதுகாக்கப்படும். கழிவுநீர் சுத்திகரிக்கப்பட்டு கடலுக்குள்ளேயே விடப்படுவதால் நிலம் மாசுபட வாய்ப்பு இல்லை.

திரு. வெற்றிமணி, வேட்டைக்காரனிருப்பு.

கடற்கரையில் தற்பொழுது நடைபெறும் இறால் பண்ணைகளுக்கு இந்த துறைமுகம் அமைவதால் பாதிப்பு ஏற்படும் வாய்ப்பு உள்ளது. விளைநிலங்களும் இந்த துறைமுகத்திற்காக கையகப்படுத்தப்படுமா என வினவினார்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், விளைநிலங்கள் துறைமுகத்திற்கு கையகப்படுத்தப்படமாட்டாது. மேலும் இந்த துறைமுகத்தால் நிலம், நீர், காற்று ஆகியவை மாசுபட வாய்ப்பு இல்லை என பதிலளித்தார்.

திரு. கண்ணையன், வேட்டைக்காரனிருப்பு.

சுனாமி மற்றும் புயல் போன்ற பேரிடர் காலங்களில் கடற்கரையில் அமைந்துள்ள சவுக்கு மரக்காடுகள் இந்த கிராமங்களுக்கு அரணாக இருந்து பாதுகாப்பு அளித்தது. வெள்ளம் வரும் நாட்களில் உபரி நீரானது புதுப்பள்ளி வாய்க்கால் மற்றும் அரிச்சந்திரா வாய்க்கால் மூலம் கடலில் வடியும். ஆனால் அந்த இடத்தில் துறைமுகம் அமைக்கப்படுவதால் வெள்ளநீர் வடிகாலுக்கு தடை ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், நீர்த்தடைகள் அமைக்கப்பட்டு அதனிடையேதான் துறைமுகம் அமைக்கப்பட உள்ளது. இந்த நீர்த்தடைகள் புயல் மற்றும் சுனாமி காலங்களில் இந்த கிராமங்களுக்கு அரணாக இருக்கும். இந்த நீர்த்தடைகள் வெள்ளநீர் வடிகாலுக்கு தடையாக இருக்காது. மேலும் வாய்க்கால்களின் முகத்துவாரம் தொடர்ந்து தூர் வாரப்படுவதால் வெள்ளநீர் வடிகாலுக்கு எந்த தடையும் ஏற்படாது.

திரு. முஜீபுஉஷ்ரிப், வேட்டைக்காரனிருப்பு.

நாகப்பட்டினம் மாவட்டமானது காவேரியின் கடைமடை டெல்டா பகுதியாகும். இந்தப்பகுதி பொதுவாகவே பாதிப்பிற்கு உள்ளாகும் பகுதியாகும். இந்த மக்களின் வேலைவாய்ப்பு குறித்து விளக்கம் அளிக்க வேண்டும். கையகப்படுத்தப்படும் அரசு மற்றும் தனியார் நிலங்கள் குறித்த விளக்கம் அளிக்க வேண்டும். இந்தப் பகுதியிலுள்ள பொதுமக்களை இதுபோன்ற துறைமுகம் மற்றும் மின் நிலையத்திற்கு அழைத்துச் சென்று அதன் சாதக

பாதகங்களை நேரிடையாக அறிந்து கொள்ள வாய்ப்பு ஏற்படுத்தி தர வேண்டும். மாசு கட்டுப்பாடு ஏற்பாடுகள் குறித்த விளக்கம் அளிக்க வேண்டும்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதி பதில் அளிக்கையில், கம்பெனியின் மூலம் ஒவ்வொரு கிராமத்திலுமிருந்தும் 5 நபர்கள் வீதம் 15 நபர்களை தற்பொழுது நடைமுறையில் இருக்கும் துறைமுகம் மற்றும் மின்நிலையங்களுக்கு அழைத்து செல்ல ஏற்பாடு செய்யப்படும். தேவையான மாசு கட்டுப்பாடு ஏற்பாடுகள் செய்யப்படும். இதனால் பொதுமக்களுக்கு எந்த தீங்கும் ஏற்படாபது என்று கம்பெனி உறுதிமொழி கூறுகிறது. மேலும் வேலைவாய்ப்பில் வேட்டைக்காரனிருப்பு, புதுப்பள்ளி, விழுந்தமாவடி ஆகிய கிராமங்களைச் சார்ந்தவர்களுக்கு முன்னுரிமை அளிக்கப்படும் என உறுதி கூறினார்.

உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் அவர்கள் பொது மக்களின் கருத்துக்கள், சந்தேகங்கள் அனைத்தும் பதிவு செய்யப்பட்டு, சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என உறுதி அளித்து கூட்டத்தை நிறைவு செய்தார்.

உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
நாகப்பட்டினம்.

மாவட்ட ஆட்சியர்,
நாகப்பட்டினம்.